
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  
SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  

PROVINCIA DI COSENZA 
 Via Municipio  -  Tel.:  0984 936009  /  936616  –  Fax.:  0984 936497 
 
COPIA 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  16  ADOTTATA IN DATA 07/04/2015 
 
Oggetto: Art. 227, comma 2 D.lgs. n°267/2000 – Approvazione relazione illustrativa allegata al Rendiconto   

di Gestione anno 2014, di cui all’art.151 comma 6 D.Lgs. 267/2000 

 
L’anno Duemilaquindici il giorno Sette del mese di Aprile alle ore 11,30, nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

FFIILLIIPPPPOO  AArriissiittddee                                                SSiinnddaaccoo  pprreesseennttee          xx  aasssseennttee  ��  
PPEETTRRAASSSSOO  AAnnttoonniioo                                        AAsssseessssoorree  pprreesseennttee  xx  aasssseennttee  ��  
MMIIRRAANNDDOOLLAA  AAlleessssaannddrraa                        AAsssseessssoorree  pprreesseennttee  ��  aasssseennttee  xx  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Assume la Presidenza il Sindaco Dr. Aristide Filippo; 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dr. Bruno Rosaspina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 
(Provincia di Cosenza) 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N° 16 del 07.04. 2015 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 
Oggetto: Art. 227, comma 2 D.lgs. n°267/2000 – Approvazione relazione illustrativa allegata al Rendiconto   

di Gestione anno 2014, di cui all’art.151 comma 6 D.Lgs. 267/2000 
 

Su proposta del Sindaco  
RICHIAMATO 

 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali che disciplina al Titolo VI, parte II, 
la rilevazione e dimostrazione dei risultati di gestione tramite rendiconto. 

 Il D.P.R. 31 gennaio 1996 n°194 che definisce gli schemi formali ed il contenuto obbligatorio 
dei documenti che compongono il rendiconto. 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°17 del 26.09.2014 ad oggetto: Esame ed approvazione 
del Bilancio di Previsione anno 2014 – relazione programmatica previsionale e bilancio pluriennale 
2014-2016; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 15 del 17.03.2015 ad oggetto: Assegnazione mezzi 
finanziari: Piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (PRO) anno 2015; 
VISTA la determinazione del responsabile del servizio finanziario n° 73 del 30.03.2015 con cui si è 
proceduto alla ricognizione dei residui attivi e passivi provenienti dalla gestione finanziaria 2014 e 
precedenti; 
VISTO il conto, relativo all’anno 2014, reso dal Tesoriere Comunale – Banca Sviluppo S.p.A.– da cui 
si evince che le partite del conto del tesoriere concordano con le scritture della contabilità finanziaria 
dell’ente; 
VISTO il conto reso dagli agenti contabili esterni ed interni; 
DATO atto che si è proceduto ad aggiornare l’Inventario; 
VISTA la relazione illustrativa, redatta ai sensi di quanto dispone l’art.151 del TUEL al comma 6, in 
cui si è proceduto ad esprimere valutazioni circa l’efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
VISTO la schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2014 in cui si evidenziano le risultanze 
finali del conto del bilancio espresse in termini di avanzo, e distinte in risultato contabile di gestione 
(quadro riassuntivo della gestione di competenza) e risultato contabile di amministrazione (quadro 
riassuntivo della gestione finanziaria); 
VISTO il prospetto del monitoraggio del Patto di Stabilità Interno, che dimostra il rispetto 
dell’obiettivo programmatico per l’anno 2014;  
Acquisito il parere di regolarità tecnica-contabile del responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art.49 comma 1° D.Lgs.n°267/2000; 
VISTO il TUEL 
VISTO lo statuto Comunale  
VISTO il vigente Regolamento Comunale dei servizi e degli uffici 
VISTO il Regolamento di contabilità 
 

 
 
 
 
 
 
 



Propone che la Giunta deliberi 
 

1- Di approvare la relazione al rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2014 
conformemente a quanto disposto dagli artt. 227 comma 5° e 151 comma 6° del D.Lgs.n°267/2000 
che si allega quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
2 – Di comunicare il presente atto ai componenti dell’Organo Consiliare ai sensi e per gli effetti di cui 
al citato art.227 comma 2° D.Lgs.n°267/2000; 
 

Il SINDACO 
F.TO Dr.  Aristide FILIPPO 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Comune di San Vincenzo La Costa (Prov. di Cosenza) 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE N° 16/2015 

 
PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI (ART.49 D.Lgs. n°267 del 18.08.2000) 

 
 
Oggetto: Art. 227, comma 2 D.lgs. n°267/2000 – Approvazione relazione illustrativa allegata al Rendiconto   

di Gestione anno 2014, di cui all’art.151 comma 6 D.Lgs. 267/2000 
 
 
PER LA REGOLARITA’  CONTABILE                                                            UFFICIO  FINANZIARIO  
  
   Si esprime parere: FAVOREVOLE 
 
San Vincenzo La Costa,  07/04/2015   
  
  Il Responsabile del Procedimento                                                                     Il Responsabile del Servizio 
       F.TO  Dott. Giancarlo Lo BIANCO                                                                          F.TO Sig. Giovanni ACETO 

 
 

 
PER LA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA                                             UFFICIO  AMMINISTRATIVO 
  
   Si esprime parere    XXXXXXXXXXXX 
 
San Vincenzo La Costa,  XXXXXXXX 
                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                          XXXXXXXXXXXXXX 

 
===================================================================================== 

 
   PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                           UFFICIO   RAGIONERIA 
  
   Si esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
San Vincenzo La Costa 07/04/2015 
                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                   F.TO Sig. Giovanni ACETO 
 
 
                                                                                                                              

 
 
 



 
 
 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta, allegata al presente atto; 
VISTO il D.Lgs. n°267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n°165/2001; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTI i pareri dei responsabili dei settori interessati espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 
n°267/2000 ed allegati in calce al presente atto; 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

- Di APPROVARE come approva, l’allegata proposta che forma parte integrante e sostanziale 

del presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata avente ad 

oggetto: Art.227 Comma 2° D.Lgs.n°267/2000 – approvazione relazione illustrativa 

allegata al rendiconto di Gestione anno 2014 di cui all’art.151 comma 6° 

D.Lgs.n°267/2000 . 

                   
 

Con successiva votazione, resa nei modi e forme di legge, la Giunta Comunale, riscontrata l’urgenza, 
dichiara la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
D.Lgs. n°267/2000; 
 
              Il sindaco         La Giunta 
        F.TO  Dr. Aristide Filippo                                        
                                                                                F.TO ANTONIO PETRASSO 
 
                                                                                  _____________________ 

                                                                                                                          
 
                                                                                                                             
 
 
            Il Segretario Generale 
          F.TO Dr. Bruno Rosaspina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  
((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 

 
Si attesta che copia della su estesa deliberazione è 
stata affissa all’Albo pretorio on-line il giorno 
14/04/2015     e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
N. Reg. Albo Prot. on-line n. 165 
La presente è stata comunicata 
ai capigruppo consiliari prot. 760 del 14/04/2015 
 
 
San Vincenzo La Costa, addì 14/04/2015 
      
             Il Responsabile della pubblicazione                                                      
 
                                    F.TO Vincenzo Magnifico 

 
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  
((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 

 
Si attesta che copia della su estesa deliberazione è 
stata affissa all’Albo pretorio (n. 165 ) dal 
14/04/2015  al 29/04/2015 
 
 San Vincenzo La Costa, addì 14/04/2015 
 
 
 
                         Il Responsabile alla Pubblicazione                    
 
                                        F.TO  Vincenzo Magnifico 
              
 
   
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  
          ((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 

 
Si dichiara che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva, ai sensi del d.lgs.267/00: 
- Poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4) D. Lgs 267/00 
- Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art. 134 comma 3) D. Lgs 267/00 
-  
 
San Vincenzo La costa addì 14/04/2015 
 

       Il Responsabile della Pubblicazione 
                       
                              F.TO   Vincenzo Magnifico 

 
                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 


